Ne veteris legis finxisse aenigma putemur.
 Quicquid enim Moses, quicquid cecinere prophetae,
 Est euangelii robur testemque citamus
 Infensum, regina tamen sapienter abegit,
 Perdere vinctigal pretiosi maluit auri,
 Quam Christi purum inficerent contagia fontem.
 Imprimit occultum serpens ut viperā morsum.
 Dira venenatae merito commercia gentis
 Sustulit, ut sanum Christi tueretur ovile.

Quae poterit laudare satis facundia regem?
 Carmine quis digno reginam ad sidera tollet.
 Cui nulla aequalem saeclorum viderit aetas
 Religione, fide, bello, pietate, pudore?
 Clara licet victis fuerit Zenobia Parthis
 Et Nini coniunx Asiae superaverit urbes.
 Hostibus ulta virum quanquam Artemisia caesis
 Extiterit cinerum dilecti coniugis urna:
 Quis neget has claras, vitiis tamen inclyta virtus
 Mixta fuit, contra longe cumulata relucet
 Et sine labe notae maiestas gentis Hiberæ.

O thalamus felix, o dextro sidere iunctum
 Connubium, superent Cumaei pulveris annos,
 Per quos de caelo terram revocata revisit
 Astraea et fulvi redierunt saecla metalli.
 Depulsis tandem tenebris culpaque fugata
 Iustitiae exortum iubar est, duo lumina fulgent.
 Discite, mortales, utriusque hic gloria sexus
 Normaque vivendi est Ferrandus et aurea coniunx.
 Religionis honor prima est et maxima cura,
 Proxima subiectos caritate fovere paterna,
 Publica privatis paeponere commoda rebus,
 Ne qua sit immunis virtus, nec crimen inultum,
 Armorum rabies saevique licentia ferri
 Immanes fidei solum vertatur in hostes.

At vos, Christicolae, disrupto foedere pacis
 In vestra, heu, miseri, convertitis ilia ferrum,
 Tristia letiferi ceu desint pabula Martis,
 Tertia truncati nec pars haec integra mundi
 Sincerum Christi crucifixi dogma tuetur.

Quis furor, o reges, quae tanta oblivio recti
 Impulit in vestros gladium distingere fratres?
 Unde salus orta est, Solimon natalis Iesu
 Praesaepe impuri nunc est stabulumque tyranni:
 Hoc, hoc extirpate nefas, hanc tollite labem.
 Illic fas omnem rabiem diffundere belli,
 Tunc iustis odiis Martem exercere licebit.
 Interea pacem laeti sancite perennem,
 Nil melius pace est, multis pax una trophyis

Est potior: belli finis requiesque laborum est.

Gaudet alma fides. laetetur Hiberia felix,
Nam tibi quae maior Saraceno palma fugato
Esse potest? At tu fastis, Romane sacerdos,
Insere gesta sacris. Lux est memoranda poetae.
Vos, precor, ingenium quibus est et copia maior,
Carmine sublimi dignos celebrate triumphos.

GRATULATIO CHRISTIANORUM

DE INCOLUMITATE FERDINANDI REGIS HISPANIARUM AB INSULTU FANATICI PARRICIDAE.